
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

DECRETO Nº. 001 de 02 de Janeiro de 2023

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO 
DOS VALORES ESTABELECIDOS 
NA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 
2021 - DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS. 

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO, ESTADO 
DO PARAÍBA, no uso das atribuições legais e constitucionais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais normas 
pertinentes,

	 CONSIDERANDO o disposto no art. 182 da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021; 

	 CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal nº 
11.317, de 29 de dezembro de 2022, que atualiza os valores da 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 - de Licitações e Contratos 
Administrativos. 

	 D E C R E T A: 

	 Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na forma do Anexo. 

	 Art. 2º A atualização dos valores de que trata o art. 1º será 
divulgada no Portal Nacional de Contratações Públicas, de que trata 
o art. 174 da Lei nº 14.133, de 2021. 

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor em 2º de janeiro de 
2023. 

	 Publique-se, expedindo-se cópias do presente ato a todas 
as Secretarias. 

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho – Estado da 
Paraíba, em 02 de Janeiro de 2023.

	 Dê-se ciência às Secretarias Municipais.

	 Informe-se aos órgãos de imprensa locais, para fins de 
divulgação.

	 Publique-se. 

Marcos Antônio Alves 
Prefeito Constitucional 

Decretos

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Terça-feira, 03 de janeiro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

ANEXO

ANEXO ATUALIZAÇÃO DOS VALORES ESTABELECIDOS NA LEI 
Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021

Inciso XXII do caput do art. 6º R$ 228.833.309,04 (duzentos e vinte 
e oito milhões oitocentos e trinta 
e três mil trezentos e nove reais e 
quatro centavos)

§ 2º do art. 37 R$ 343.249,96 (trezentos e quarenta 
e três mil duzentos e quarenta e nove 
reais e noventa e seis centavos)

Inciso III do caput do art. 70 R$ 343.249,96 (trezentos e quarenta 
e três mil duzentos e quarenta e nove 
reais e noventa e seis centavos)

Inciso I do caput do art. 75 R$ 114.416,65 (cento e quatorze mil 
quatrocentos e dezesseis reais e 
sessenta e cinco centavos)

Inciso II do caput do art. 75 R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil 
duzentos e oito reais e trinta e três 
centavos)

Alínea "c" do inciso IV do 
caput do art. 75

R$ 343.249,96 (trezentos e quarenta 
e três mil duzentos e quarenta e nove 
reais e noventa e seis centavos)

§ 7º do art. 75 R$ 9.153,34 (nove mil cento e 
cinquenta e três reis e trinta e quatro 
centavos)

§ 2º do art. 95 R$ 11.441,66 (onze mil quatrocentos 
e quarenta e um reais e sessenta e 
seis centavos)


